INDICAÇÃO Nº 335/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a pintura das faixas de táxi nos pontos da Praça Doutor Garcia Coutinho, Avenida Vicente Simões (em frente ao banco Itaú), no ponto da Rua Comendador José Garcia (em frente ao hospital) e na rodoviária.

JUSTIFICATIVA

Os taxistas que trabalham nos referidos pontos de táxi reivindicam a pintura das faixas para melhorar a sinalização dos pontos e evitar que outros veículos estacionem nas vagas.

Sala das Sessões, 29 de Maio de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE